_?‘etv Determinazioni Dirigenziali
rasmessa;_Se. i
T vy

23

Wata g 1:.' .» Eﬁ%ﬁ
CITTA DI RAGUSA '

SETTORE VIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE.

Annotata al Registro Generale '
Indata 20.12. 20 3 OGGETTO: Abbonamenti studenti
pendolari frequentanti Istituti
N. 20 19 fuori Comune — A.S.2013/2014

0

Impegno pluriennale

N°f 99  Settore VIIT "
Data A1 /42/2013

! ‘\"

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. (Y CAP. 15861 - IMP. (23643
- MO 0. 2G04
FUNZ. 04 SERV. 05 INTERV. 03

IL RAGIONIERE

ET 2N

L’anno duemilatredici, il giorno amdici  del mese di O&Ce/ml“&.,
nell’ufficio del Settore VIII il Dirigente Dr- Dzstefano Santi ha adottato la

seguente determinazione:




Premesso che la L.R. n.24/73 e successive modifiche ¢ integrazioni detta le
disposizioni per assicurare “il trasporto gratuito degli alunni delle scuole d’infanzia,
dell’obbligo e delle medie inferiori ¢ superiori che si recano presso altro comune o frazione
diversa dello stesso comune per frequentare scuole pubbliche statali o paritarie (....) sia
attraverso i mezzi comunali che mediante il rilascio di abbonamenti ai servizi pubblici di
linea”;

Verificato che la spesa occorrente per liquidare gli abbonamenti alle succitate Ditte
per I’anno scolastico 2013/14, visti gli aumenti sui costi del trasporto locale del 5% stabiliti
dalla Regione Siciliana, si pu¢ quantificare in € 200.000,00 di cui € 80.000,00 per il periodo

- ottobre — dicembre 2013 ed € 120.000,00 per il primo semestre 2014;

Vista la determinazione dirigenziale n° 1464 del 16.10.2013 con cui, nelle more
dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, ¢ stata impegnata la somma di
€ 48.333,00, sufficiente per il pagamento delle fatture degli abbonamenti fino ai primi mesi
dell'anno scolastico in corso;

Ritenuto necessario impegnare l'importo complessivo occorrente per il resto dell'anno
scolastico, quantificabile in € 31.667,00 per il bimestre novembre-dicembre 2013 e
€ 120.000,00 per il primo semestre 2014, per un totale complessivo di € 151.667,00;

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli art.53 ¢ 65 del regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto I’art.47 dello Statuto di questo Comune; ’

DETERMINA

1) Impegnare, per le suesposte motivazioni, la somma complessiva di € 151.667,00 per
gli abbonamenti degli studenti pendolari frequentanti Istituti superiori fuori dal
territorio comunale per I'anno scolastico 2013-2014 ;

2) Di impegnare I'importo complessivo di € 151.667,00 al Cap. 1586.1 - funzione 04 —
Servizio 05 — Intervento 03, Bil. 2013, imp .. 236\45 da imputare:

e quanto ad € 31.667,00 al suddetto capitolo del bilancio di previsione 2013;
e quanto ad € 120.000,00 al suddetto capitolo del bilancio pluriennale.

DEL FROCEDIMENTO

I QE&,E’ONS 4 Ot

IL DIRIGENTEPEL SETTORE VIII
Dr. Sapfi Di Stefano




Da trasmettersi d ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Geperale, ai seguenti
settori/uffici:

Il Dirige z‘ del Settore VIII




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa )'“'11“‘3) 4 ;7
e I RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comuﬁale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di gloml sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al retarlo Generale.

Ragusa___ 0 8 GEN 20% i

Il sottoscritto Messo conﬁmale attesta 1l complmentcz del suindicato periodo di
pubblicazione e cio2 dal z& 08 GEN 2 15 GEN. "14

=T

Ragusa 1.6 GEN. 20/

IL MESSO COMUNALE

L

b

'

i
¥

iy n s

i

3
¥

A
i

- F

-

LI




